
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐỒNG NAI 
–––––––––––––––––– 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Đồng Nai, ngày       tháng  01  năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến trúc công trình cầu Cát Lái 

thuộc dự án đầu tư xây dựng cầu Cát Lái theo phương thức đối tác công tư 

––––––––––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 10 tháng 12 năm 2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 

tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP  ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng 

về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng cầu 

Cát Lái theo phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Quyết định số 3182/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai phê duyệt Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc 

công trình cầu Cát Lái thuộc Dự án đầu tư xây dựng cầu Cát Lái theo phương 

thức đối tác công tư; 

Căn cứ Quyết định số 3186/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế phương án kiến trúc 

công trình cầu Cát Lái thuộc Dự án đầu tư xây dựng cầu Cát Lái theo phương 

thức đối tác công tư; 

Căn cứ Quyết định số 3187/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai phê duyệt Kế hoạch tổ chức thi tuyển phương án 

kiến trúc công trình cầu Cát Lái thuộc Dự án đầu tư xây dựng cầu Cát Lái theo 

phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Quyết định số 3234/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai phê duyệt Quy chế thi tuyển phương án kiến trúc 



2 

 

 

công trình cầu Cát Lái thuộc Dự án đầu tư xây dựng cầu Cát Lái theo phương 

thức đối tác công tư; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 30/TTr-SXD ngày 

20 tháng 01 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến trúc công trình cầu Cát 

Lái thuộc dự án đầu tư xây dựng cầu Cát Lái theo phương thức đối tác công tư, 

gồm những nội dung sau: 

1. Giải Nhất: Phương án dự thi mã số SD01 của Tổng Công ty Tư vấn thiết 

kế giao thông vận tải - CTCP (TEDI) có số điểm: 89.73 điểm. 

2. Giải Nhì: Phương án dự thi mã số DV18 của Công ty Cổ phần Tư vấn 

thiết kế giao thông vận tải phía Nam (TEDI SOUTH) có số điểm: 75.00 điểm. 

3. Giải Ba: Phương án dự thi mã số MN35 của Công ty cổ phần tư vấn thiết 

kế Cầu lớn - Hầm (BRITEC) có số điểm: 72.09 điểm. 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Sở Xây dựng căn cứ nội dung quyết định này và quy chế thi tuyển đã được 

ban hành để thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.   
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai, Giám đốc Sở 

Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đại Phước, 

Ban Tổ chức, Tổ Kỹ thuật, các Đơn vị dự tuyển có tên tại Điều 1 và các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Xây dựng (báo cáo); 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Chánh, các Phó Chánh VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTNS, KTN, Tan. 
<D:\2026\XD\Tham mưu\Thi tuyển\> 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Hà 

 


		2026-01-26T10:15:38+0700
	Hồ Văn Hà


		2026-01-26T15:21:48+0700


		2026-01-26T15:21:44+0700


		2026-01-26T15:21:44+0700


		2026-01-26T15:21:59+0700




